
6       THE   GAZETTE   OF  INDIA : EXTRAORDINARY              [PART II—SEC. 3(i)] अिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूना    नई �द�ली, 13 अ
ूबर, 2017 स.ंस.ंस.ंस.ं43/43/43/43/2017201720172017----के� �ीके� �ीके� �ीके� �ीय करय करय करय कर    सा.का.िन.सा.का.िन.सा.का.िन.सा.का.िन.1257125712571257(अ).(अ).(अ).(अ).———— आयु
, के��ीय माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 12) (िजसे इसम1 इसके पEात् उ
 अिधिनयम कहा गया ह)ै क� धारा 168 के साथ प&ठत धारा 39 क� उपधारा (6) �ारा �द� शि
य� का �योग करते #ए और भारत के राजप+, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) म1 सा.का.िन. संpया 1071(अ), तारीख 28 अग.त, 2017 �ारा �कािशत अिधसूचना सं0 26/2017-के� �ीय कर, तारीख 28 अग.त, 2017 को, िसवाय उन बात� के, िजनको ऐसे अिध<मण से पूव7 �कया गया ह ैया करने का लोप �कया गया ह,ै अिध<ांत करते #ए, �कसी इनपुट सेवा िवतरक �ारा के� �ीय माल और सेवा कर िनयम, 2017 के िनयम 65 के साथ प&ठत उ
 अिधिनयम क� धारा 39 क� उपधारा (4) के अधीन &'प जीएसटीआर&'प जीएसटीआर&'प जीएसटीआर&'प जीएसटीआर----6 6 6 6 म1 जुलाई, 2017, अग.त, 2017 और िसतkबर, 2017 मास के िलए िववरणी �.तुत करने क� समय-सीमा का 15 नवkबर, 2017 तक िव.तार करता ह ै।  [फा. सं. 349/74/2017-जीएसटी (पीटी)] डा. Gीपाव7ती एस.एल.,अवर सिचव 
NOTIFICATION 

New Delhi, the 13th October, 2017 

No. 43/2017 – Central Tax 

G.S.R. 1257(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (6) of section 39 read with section 168 of 

the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereinafter referred to as the said Act) and in supercession 

of notification No. 26/2017-Central Tax, dated the 28
th

 August, 2017, published in the Gazette of India, Extraordinary, 

Part II, Section 3, Sub-section (i) vide number G.S.R. 1071 (E), dated the 28
th

 August, 2017, except as respects things 

done or omitted to be done before such supercession, the Commissioner hereby extends the time limit for furnishing the 

return by an Input Service Distributor in FORM GSTR-6 under sub-section (4) of section 39 of the said Act read with 

rule 65 of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017 for the months of July, 2017, August, 2017 and September, 

2017  till the 15
th

 day of November, 2017. 

[F. No.349/74/2017-GST(Pt.)]  

Dr. SREEPARVATHY S.L., Under Secy.  अिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूना    नई �द�ली, 13 अ
ूबर, 2017 स.ंस.ंस.ंस.ं44/201744/201744/201744/2017----के��ीय करके��ीय करके��ीय करके��ीय कर    सा.का.िनसा.का.िनसा.का.िनसा.का.िन. . . . 1111258258258258((((अ).अ).अ).अ).———— के��ीय सरकार, माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 12) (िजसे इसम1 इसके पEात् उ
 अिधिनयम कहा गया ह)ै क� धारा 168 के अनुसरण म1 और आयु
, के��ीय माल और सेवा कर िनयम, 2017 के िनयम 40 के उप-िनयम (1) के खंड (ख) म1 रिज.Vीकृत qि
य� �ारा �fप जीएसटी आईटीसी-01 म1 घोषणा करने के िलए, जो इस �भावी महीन� को माह जुलाई, 2017, अग.त, 2017 और िसतkबर, 2017 के दौरान पा+ हो गए हU, िज�ह1 31 अ
ूबर, 2017 तक उ
 अिधिनयम क� धारा 18 क� उप-धारा (1) के अधीन इनपुट कर �Bयय का लाभ उठाने के वे पा+ हU, समय सीमा िव.ता&रत करते हU।  [फा. सं. 349/74/2017-जीएसटी (पीटी.)] डॉ. Gीपाव7ती एस.एल,अवर सिचव  


